
  
_____________________________________________________________________________ 
 
 

SETTORE FINANZIARIO DETERMINAZIONE N.  52  DEL  05/ 09/2011 
 
 
 
OGGETTO 
 
 

 
Rinnovo abbonamento al sito internet: www.unionevalledelsosio.it 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Premesso: 
 

• che i Comuni di Prizzi, Bisacquino, Chiusa Sclafani, Giuliana e Palazzo Adriano con atti dei 
rispettivi Consigli Comunali con i quali sono stati approvati l’atto costitutivo e lo statuto, si 
sono costituiti in Unione ai sensi dell’art. 32 del TUEL di cui al D.Lgs. 267/2000, 
denominata “Valle del Sosio”; 

 
• che tra gli obiettivi statutari che l’Unione si prefigge di raggiungere rientrano, 

l’armonizzazione dell’esercizio delle funzioni e dei servizi rispetto a quelli gestiti dai singoli 
Comuni e la definizione di un assetto organizzativo volto al potenziamento di funzioni e 
servizi in termini di efficacia, efficienza ed economicità; 

 
• che il sito web delle Amministrazioni Pubbliche rappresenta lo strumento indispensabile non 

soltanto per l’assolvimento della funzione istituzionale di comunicazione ed informazione di 
cui alla L. 150/2000, ma anche e soprattutto lo strumento per porre la propria attività al 
servizio dei cittadini, sempre più interessati a ricevere risposte on line alle istanze 
presentate, con conseguenti riduzioni di costi e di tempo; 

 
Viste: 

 
• la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 22 e la legge 18 giugno 2009 n. 69 in base alle quali 

è fatto obbligo alle pubbliche amministrazioni di pubblicare, sul sito internet, tutti gli atti 
deliberativi adottati dalla Giunta e dal Consiglio, nonchè le determinazioni sindacali e 
dirigenziali; 

 
Ritenuto: 

 
• pertanto opportuno, rinnovare l’abbonamento al sito internet, indispensabile strumento per 

l’assolvimento della funzione istituzionale di comunicazione ed informazione pubblica in 
attuazione ai principi generali di trasparenza e partecipazione; 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SOSIO 
Provincia di Palermo 

Sede Legale: Prizzi - Corso Umberto I – Tel./Fax 091 834 45 07 
Codice fiscale 97178810822 

 



 
Visti: 

 
• l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 
• lo Statuto dell’Unione; 
• il D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare l’importo complessivo di € 100,00 in favore di Insight di Giulio Santoro nato a 

Piazza Armerina il 11.03.1972 C.F.  SNTGLI72C11G580G – Partita IVA  01089460867 a titolo 
di rinnovo abbonamento sito internet www.unionevalledelsosio.it; 

 
2. Di imputare la complessiva somma di € 100,00 all’ intervento 1.01.01.03 cap. 5 – “Spese di 

funzionamento dell’Unione – Prestazione di servizi” del bilancio di previsione 2011, che 
presenta uno stanziamento di €  7.000,00 in atto disponibile per  €  736,36 (Imp. n. 78/2011); 

 
3. Di disporre il pagamento della somma di che trattasi tramite accreditamento su conto corrente 

bancario intestato a Insight di Giulio Santoro nato a Piazza Armerina il 11.03.1972 C.F. 
SNTGLI72C11G580G – Partita IVA 01089460867, Banca CARIGE Fil. Piazza Armerina n. 
579 ed avente le seguenti coordinate IBAN: IT 03 E 06175 83691 000007010680. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Rag. A.G. Catalanotto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
In data………………………….copia della presente determinazione viene trasmessa a : 

• Presidente; 
• Segretario dell’Unione; 
• Settore Finanziario. 

 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il 09/09/2011  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
                                                 Il Messo  
                                          _________________                              
 

Defissa dall’albo pretorio il 23/09/2011 
                                            
                                               Il Messo  
                                       __________________ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


